

**PROCEDURA APERTA PER LA GESTIONE IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO BAR
TAVOLA FREDDA PRESSO LA SEDE DEGLI UFFICI DELLA REGIONE IN VIALE
ALDO MORO, 21, IN BOLOGNA**

CHIARIMENTI

(Aggiornato al 28 gennaio 2015)

DOMANDA 1:

Si chiede se la base d'asta è il listino allegato alla gara stessa richiamato sia nella parte "Busta C Offerta Economica" che nel "Capitolato tecnico – Generi di consumo" oppure si deve tener conto di quanto riportato nel secondo capoverso dello stesso art.4: CAPITOLATO TECNICO: art. 4 - Generi di consumo - formulazione listino prezzi: riferimento ai prezzi medi di mercato praticati da esercizi esterni di analoga categoria situati nella zona dove ha sede la Regione Emilia Romagna.

RISPOSTA 1:

Come indicato nel Disciplinare, l'Offerta Economica comprende:

- 1) il canone annuale che sarà corrisposto all'Amministrazione: tale contributo, posto a base d'asta, non potrà essere inferiore ad Euro 8.500,00;
- 2) lo sconto percentuale che la ditta intende praticare rispetto al listino prezzi in allegato;
- 3) l'ulteriore sconto percentuale che la ditta intende praticare ai dipendenti dell'Amministrazione, da applicare su tutti i prodotti somministrati. Lo sconto deve intendersi unico, valido per tutti i prezzi del listino e per tutta la durata contrattuale.

Pertanto anche il listino allegato costituisce base d'asta.

DOMANDA 2:

CAPITOLATO TECNICO:

- art. 7 allestimento a nuovo (progetto esecutivo va presentato già nell'offerta);

- art. 8 progetto/relazione tecnica per la valorizzazione degli ambienti e creazione di spazi confortevoli e funzionali (vedi art.7).

La nostra azienda già opera nella postazione per cui può proporre alcune migliorie non un progetto ex novo. Ciò è valido ai fini della partecipazione?

RISPOSTA 2:

No. Occorre sia presentato un progetto nuovo.

DOMANDA 3:

CAPITOLATO TECNICO: art.7 ...di provvedere in proprio, presso il Comune di Bologna, per la raccolta, trasporto, e smaltimento dei rifiuti di qualsiasi tipologia ad uso esclusivo dell'esercizio: si chiede cosa significa "in proprio"?

RISPOSTA 3:

Si intende che il concessionario deve provvedere allo smaltimento dei propri rifiuti tramite cassonetti e/o consegna in discarica.

DOMANDA 4:

DISCIPLINARE DI GARA: ART.2 Duvri e oneri per la sicurezza quantificati pari ad € 688,20 è un costo da pagare alla Regione?

RISPOSTA 4:

Non sono un costo da pagare alla Regione.

DOMANDA 5:

Il fatturato, essendo noi una azienda con meno di 3 anni e non avendo bilanci chiusi con importi richiesti da gara, è possibile sostituirlo con due referenze bancarie come prescrive l'art. 41 comma 3 del contratti pubblici di forniture e servizi.

RISPOSTA 5:

Si evidenzia che il fatturato richiesto in gara è relativo al triennio. Per un'azienda di recente costituzione vale l'importo relativo ad un anno di esercizio, pari ad Euro 100.000. In caso di due anni di esercizio l'importo del fatturato richiesto risulta pari ad Euro 200.000.

Comunque si ritiene idonea anche la produzione di referenze bancarie.

DOMANDA 6:

La certificazione iso è in via di rilascio, è possibile sempre per il motivo sopracitato dichiarare la prassi e la situazione di rilascio alla' interno della gara.

RISPOSTA 6:

Risulta possibile se, oltre alla dichiarazione, viene presentata idonea documentazione che attesti che la certificazione è in fase di rilascio.